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Forslag nr. Forslag 

Forslag 1 
3. 

Vedligeholdelsesre

glement 

Kældre i villaer – på samme måde som fx haver – en del af det lejede, som 

afdelingen som udgangspunkt har vedligeholdelsesforpligtelsen til. 

Vedligeholdelsesreglementet bør indeholde en beskrivelse af, hvorledes 

kælderen vedligeholdes i boperioden. Det fremgår, at kældrene ikke kan 

forventes at fremstå istandsatte ved indflytning. 

Der stilles forslag om at nedenstående tekst indarbejdes i afdelingens 

vedligeholdelsesreglement: 

Kælderen er ikke godkendt til beboelse, og der må ikke lægges gulve, 

tapetseres eller opsættes beklædning på vægge eller lofter. Dog kan der 

opsættes troldtekt, ligesom der kan etableres gipslofter, hvis der kan 

dokumenteres håndværksmæssigt korrekte samlinger. Der må også 

opsættes plader af skamol på vægge. 

Det må påregnes, at væggene fremstår rå og ubehandlede, ligesom man 

må forvente saltudtræk og afskalning. Kældrene kan variere meget i kvalitet. 

Gulve kan fremstå i rå beton eller med fliser eller klinker i uorganisk 

materiale. Det vil også være acceptabelt med en håndværksmæssigt korrekt 

epoxybehandling. 

Mure, lofter og vægge må hvidtes eller malerbehandles. Der må kun 

benyttes diffusionsåben murmaling eller kalk. Træværk må males med 

sædvanlig maling til træværk til indendørs brug. Kældergulve i beton må 

vedligeholdes med en egnet støvbinder/grunder. 

Der må forventes revner og fugtskjolder i mindre omfang. Ved større revner 

eller fugtskjolder, kontaktes servicecentret med henblik på en vurdering. 

Etableres der bad i kælder, skal der i visse tilfælde søges byggetilladelse, 

og der skal samtidig etableres mekanisk udsugning med tilstrækkelig 

kapacitet. Der skal i øvrigt etableres vådrumssikring og honoreres alle andre 

myndighedskrav til etablering af badeværelse. Det betyder også, at hvis ikke 

badeværelserne kan etableres med tilstrækkelig loftshøjde, uden at man må 

grave dybere ned end soklen, kan badeværelset ikke etableres. 

Asbestholdig rørisolering eller fliseklæb skal nedtages og bortskaffes 

forskriftsmæssigt og må alene håndteres af håndværkere rekvireret af AAB. 

 

 
 

Begrundelse: Hovedsigtet med forslag til vedligeholdelse af kældre er at sikre: 

• en så sund bolig som muligt at bo i 

• sikre ejendommens langsigtede vedligehold. 

 

 

 

 

Bemærkning fra AAB 

Afdelingen har efter almenlejeloven forpligtelsen til at vedligeholde 

kældrene. Dette kan bl.a. ske ved brug af lejemålets 

vedligeholdelseskonto. Selv om kældrene ikke er godkendt eller egnet til 

beboelse, skal de naturligvis alligevel vedligeholdes. 

 

Med tilføjelsen til vedligeholdelsesreglementet sikres bygningsfagligt 

forsvarlige rammer for afdelingens og beboerens vedligeholdelse af 

kældrene. 
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Forslag 2 
6. Øvrige forslag 

Der stilles forslag om, at boligforeningen giver besked til 

afdelingsformanden om, hvornår AAB indhenter tilbud fra diverse 

leverandører til det der er relevant for afdelingen. 
 

 

 

Bemærkning fra AAB 

En afdelingsbestyrelse har adgang til at se alt bilagsmateriale 

vedrørende den afdelingens regnskaber og budgetter. Til gengæld er 

det boligorganisationens opgave at indhente tilbud og indgå aftaler med 

leverandører. De kommende arbejder i en boligafdeling gennemgås fx til 

markvandringen, hvormed afdelingsbestyrelsen viden og 

hverdagserfaringer kan sættes i spil. AAB kan godt til 

markvandringsmødet redegøre for hvornår for vi indhenter tilbud til de 

arbejder, som ligger i afdelingens vedligeholdelsesplan. 

 

 

  


